
  

 

 

 

 

 

 

 

Centro Linguistico di Ateneo  

 

  

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA DI 1 PROFILO DI 
FORMATORE LINGUISTICO DI LINGUA TEDESCA CON CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO PER LE 
ESIGENZE DEL CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO (CLA)   

  

  

LA DIRIGENTE  

  

Visto  

  

il D.Lgs. n. 165 del 2001, art. 4, comma 2, secondo cui spetta al dirigente l’adozione degli atti 

e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione 

verso l’esterno;  

Visto  

  

l’art. 23, comma 2, L. n. 240 del 2010 in materia di contratti per attività di insegnamento;  

Visto   

  

il D.P.R. 445/2000 (artt.46 e 47) in relazione all’autocertificazione dei titoli accademici e 

professionali per i cittadini italiani e dell'Unione Europea;  

Visto  

  

il Decreto Rettorale n. 418/2011 del 20.04.2011 e ss.ms. e integrato con le modifiche 

apportate dal DR 1265/2020 aggiornato al 15/10/2020;  

Visto  

  

il Decreto Rettorale n. 1145/2011 del 30.11.2011 “Regolamento per i collaboratori ed esperti 

linguistici” che all’art. 2, comma 1, punto l) prevede tra le attività dei collaboratori ed esperti 

linguistici “la collaborazione al processo di reclutamento dei formatori linguistici, inclusa la 

partecipazione alle relative commissioni di selezione”;    

Vista  

  

la delibera del Senato Accademico del 25/10/2011 e del Consiglio di Amministrazione del 

08/11/2011 di approvazione del progetto per le politiche linguistiche di Ateneo;   

Visto il parere favorevole espresso dal Comitato Direttivo del CLA nella seduta del 31/03/2022 

relativamente al ricorso a personale a contratto per le esigenze didattiche dell’anno 

accademico 22/23 e che non risulti possibile coprire con personale strutturato; 

Accertato  

  

che il personale didattico in forza al CLA non ha sufficiente disponibilità di ore e che si rende 

quindi necessario il ricorso a risorse esterne;  

Accertata  la copertura finanziaria, fondi disponibili sulla UA AFORM – Progetto Politiche Linguistiche;  

    

Vista La Disposizione Dirigenziale Repertorio Prot n. 125316 del 26/05/2022 con la quale è stata 
indetta una procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per la copertura di 1 
profilo di formatore linguistico di lingua tedesca per le esigenze del Centro Linguistico di 
Ateneo per l’anno accademico 2022/2023; 
 

 

 





  

 

 

 

 

 

 

 

Centro Linguistico di Ateneo  

 

DISPONE 
 
 

Articolo unico  
 

Che per la procedura di selezione sopra indicata, è nominata la seguente Commissione giudicatrice: 
 
PRESIDENTE: Michael Gottlieb DALLAPIAZZA – Professore Associato presso questo Ateneo; 
 
COMPONENTE: dott.ssa Elke VAIH - Collaboratrice ed esperta linguistica di lingua madre tedesca presso 
questo Ateneo; 
 
COMPONENTE: dott.ssa Carla CHRISTIANY - Collaboratrice ed esperta linguistica di lingua madre tedesca 
presso questo Ateneo; 
 
COMPONENTE SUPPLENTE: dott. Guglielmo GABBIADINI – Ricercatore a tempo determinato di tipo B presso 
questo Ateneo; 
 
COMPONENTE SUPPLENTE: Anna NISSEN – lettrice di scambio presso questo Ateneo; 
 
SEGRETARIA: Restituta CASTIELLO - Cat. D - area tecnica, tecnico - scientifica ed elaborazione dati presso 
questo Ateneo; 
 
SEGRETARIO SUPPLENTE: Roberto GIORDANI - Cat. D - area tecnica, tecnico - scientifica ed elaborazione dati; 
 
 

Firmato e approvato digitalmente  
La Dirigente dell’Area Formazione e Dottorato  

Dott.ssa Daniela Taccone 
 


		2022-06-09T15:42:52+0000
	TACCONE DANIELA




